REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNIS-SHTIME
Nr.01-060/01-18828/20 daté:21.09.2020

Npi - 01/211 daté: 29.09.2020

Kuvendi i Komunés s& Shtimes, shqyrtoi kérkesén Nr.01-070/05-6235/20 dat&:09.03.2020 t&
z.Sali Beqa - Petrové, si dhe kérkesén e banoréve t& fshatit Davidove t8 cilét nga Kuvendi i
Komunés s& Shtimes kané kérkuar q& t€ gjejmé njé zgjidhje pér pronén e Sali Begaj né
Davidove me Nr.313/3, 313/4, 313/5 dhe 313/6, me sipérfage prej 1 hektar e 2 ari, i cili ka théné
se nuk po mundet, ta shirytézojé pér shkak t€ pengesave nga banorét e fshatit Davidove. Nga
Kuvendi po kérkojmé t& na b&j njé zgjidhje duke e ndérruar pronén, apo lévizjen e pronés pak
mé tutje, ndérrimin komplet t& pronés ose kompensimin e sajé.

Kuvendi i Komunés, duke u bazuar ng nenin 12.2 pika (d) t& Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale
Nr. 03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr 28/2008); Nenit 24 dhe 25 t& Ligjit
pér dhénien n& shirytézim dhe k&mbimin e pronés sé paluajtshme t¢ Komunés, Nr.06-L-092:
nenit 29 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 Pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né
Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t¢ Komunés ; dhe pasi diskutoi pér
kérkesén e palés, aprovoi kété:

VENDIM

PER ZHVENDOSJEN E PRONES KOMUNALE

I

Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -VII- t& rregullt pér vitin 2020, t&é mbajtur
mé: 29.09.2020, me shumicén e votave aprovoi Vendimin me té cilin aprovohet kérkesa
Nr.01-070/05-6235/20 e datés: 09.03.2020, té z.Sali Beqaj nga fshati Petrové, pér
Zhvendosjen e Pronés sé paluajtshme té Ngastrave Kadastrale me numér Nr.313/3, 313/4,
313/5 dhe 313/6, Zona Kadastrale — Davidove, Kultura: Kullosé e klasés sé -I- . Evidentuar
proné e Sali Beqaj — Petrové, me gjithsej sipérfage prej 1 hektar e 2 ari, (10.248m?).

Duke e zhvendosur me pronén e paluajtshme té Komunés sé Shtimes, me sipérfagen e
barabarté né pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr.333/4; Zona Kdastrale — Davidovc;
Kultura: Kullosé e klasés sé -I- ; Evidentuar Pasuri Shogérore e Kuvendit Komunal —
Shtime.

II
Arsyetim: Zhvendosja e pronés sé paluajtshme t& Kuvendit t&¢ Komunés s& Shtimes me
pronén e personit fizik, z.Sali Beqaj nga fshati Petrové, me sipérfagen totale prej 10.248m” ,
Esht€ beré mbi bazén e nenit 24 dhe 25 & Ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés sé paluajtshme t€ Komun&s Nr.06-L-092 dhe nenit 29 t& Rregullores (QRK) Nr.
09/2020 Pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, pér géllimin e pérmbushjes sé interesit publik, pér banorét e fshatit
Davidove. Zhvendosja &shté béré edhe pér arsye t& mospajtimeve te gjata t& shfrytézimit &
tokés né mes t€ pronarit t& tokés z.Sali Beqaj me banorét e fshatit Davidove. Pronari i tokés
z.Sali Beqaj ka tentuar disa heré qé t€ punoj n& pronén e tij, por ishin banorét e lagjes sé& fshatit
Davidovc t€ cilét e pengonin né ményra t& ndryshme ta shfrytézoj pronén. Pronari i tokés z.Sali
Beqaj por edhe banorét e lagjes sé fshatit Davidove kané béré disa kérkesa né adresé t&
Komun&s dhe Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Shtimes, g€ t’i béhet nj& zgjidhje & kétij rasti i cli ka
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disa vite g€ géndron si problem i pa zgjidhur né mes t€ dy paléve. Pér kété arsye, me géllim t€
gjetjes s& njé zgjidhje t& pranueshme pér t€ dy palét, né zyrén e kryetarit (€ komunés u
organizua takim me t€ dy palét. Mé 7.7.2020 né ora 9:45 u organizua takim me z.Sali Beqaj dhe
prej orés 11:15 me banorét e fshatit Davidovc té kryesuar nga kryetari i fshati z.Elmi Sadriu. Té
dy palét u pajtuan pér dy opsione, qé t€ béhet shpronésimi i pronés me mjete financiare apo
zhvendosja e pronés. Pér t& dy takimet &shté mbajtur procesverbal dhe &shté nénshkruar nga
pjesémarrésit e takimit.

Mbi bazén e kétij takimi né t& cilin edhe u arrit marréveshje né€ mes té€ dy paléve, iu rekomandua
Kuvendi t¢ Komunés qé té aprovohet njéra nga opsionet pér t€ cilat jané pajtuar palét prezente
né takim. Kuvendi i Komunés me shumicé t€ votave aprovoi opsionin e zhvendosjes s& pronés
s€ z.Sali Beqaj, ashtu sic &shté pérshkruar né€ diapozitiv t€ kétij vendimi.

111
Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ nga dita e regjistrimit n€ zyrén e protokollit &€ Ministrisé
pérgjegj€se pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.

IV
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé, Kryetarit t¢ Komunés, Ministris€ pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.
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